
令和６年５月吉日 

 

各   位 

松本ぼんぼん実行委員会 

 

第５０回夏まつり 松本ぼんぼん参加連募集について 
 

拝啓 向暑の候益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

  「アルプスの里歴史を偲ぶ城下町に響かせよう 松本ぼんぼんの歌と踊りを！！」をテーマに、松

本の夏の風物詩として長年親しまれてきた松本ぼんぼんは、今年で５０回目を迎えます。これまで長

く地元に根付いてきたお祭りを、これからもより愛着のあるイベントとして続くよう、本年も開催に

向けて準備を進めております。より多くの方が楽しめる涼味満点なお祭りになるよう、記念すべき第

５０回夏まつり松本ぼんぼんの参加連を募集いたします。 

つきましては、別紙の募集要項を必ずご確認の上、参加申込書と参加者名簿に必要事項をご記入い

ただき、期間内必着でお申込ください。各連には松本ぼんぼんを未来に繋げるため、正調な踊りをお

願いいたします。また、連長・副連長各１名（副連長は５０名につき１名）をご選出の上、お申込く

ださい。 

                                             敬具 

記 

１．夏まつり松本ぼんぼん実施について 

    1)  期 日  令和６年８月３日（土） 小雨決行（予定） 

    2)  場 所  中心市街地（交通規制内）(午後５時～午後 7 時５０分)（予定） 

    3)  時 間  踊り時間 午後５時３０分～午後 7 時１８分（予定） 

      

２．受付締め切り    令和６年６月２４日（月） 必着にて 

３．今年の新たな試み 

    1)こどもの連（小学生以下）・大人の連（中学生以上）に分けて、踊りの審査を行います。 

    こどもの連・おとなの連それぞれに、最優秀賞、優秀賞を設け表彰します。 

    各連のスタート位置も、こどもの連と大人の連に分けます。 

   2)踊りの飛び入り受け入れ 

    審査対象外となる最後の６回目の踊り（13 分間）において踊りの飛び入りを希望する方の 

受け入れをご検討ください。 

最後の休憩時（18:55～19:05 頃）、周辺に踊りの飛び入りを希望する人が居たら、連に 

迎え入れていただき、最後の踊りを一緒にお楽しみください。 

  ※「第 50 回夏まつり 松本ぼんぼん参加申込書・誓約書」に「こどもの連／おとなの連」の 

どちらで申請するのか、「踊りの飛び入りを受入可能・不可能」をご記入ください。 

    踊りの飛び入りについてはできるだけ多くの連に受け入れていただきたいです。 

                                        （裏面へ） 



４．お申込方法  同封の募集要項をご確認の上（下記ホームページにも要項を掲載してあります） 

参加申込書と参加者名簿を下記の方法でお送りください。 

         ① メールでのお申込み（matsumotobonbon@mcci.or.jp） 

          （松本ぼんぼん公式ホームページから参加申込書と参加者名簿を取得いただ

き、必要事項を入力の上、お送りください。） 

                ② ＦＡＸでのお申込（ＦＡＸ：0263-33-1020） 

        ③ Ｇｏｏｇｌｅフォームでのお申込 

 

５．情報提供  「松本ぼんぼん公式ホームページ」（https://matsubon.com/）、「松本商工会

    議所ホームページ」（https://www.mcci.jp）、または「松本商工会議所ポータル

    サイトみごろ」（https://migoro.mcci.or.jp）にて適宜情報を更新して参りますの

    で、ご確認ください。 

 

 ※ 詳細につきましては下記までお問い合わせください。   

    松本ぼんぼん実行委員会事務局 

    〒３９０－８５０３  松本市中央１－２３－１ 松本商工会議所 地域振興部内 

     ＴＥＬ：0263-32-5345  メール：matsumotobonbon@mcci.or.jp 


